家庭数配布
平成３０年９月２８日

保護者 様

所沢市立明峰小学校

校 長  本澤 智巳

平成３０年度 秋季運動会実施方法の変更について

秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平
素より本校の教育活動に御理解、御協力をいただきまして誠にありがとうございます。

 さて、明日の運動会につきまして、天候不順に伴い、下記のとおり実施方法を変更いたします。
前日の変更で申し訳ございませんが、御理解、御協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 開催日について

月・日（曜） ９月２９日（土） ９月３０日（日） １０月１日（月） １０月２日（火）

２９日（土）に

運動会を実施

○：運動会

（児童が弁当持参）
日曜日でお休み

振替休業日で

お休み

通常日課

（給食あり）

３０日（日）に

運動会を実施
×：学校はお休み

○：運動会

（児童が弁当持参）

通常日課

（給食あり）

２日（火）に

運動会を実施
×：学校はお休み

△：月曜日課の授業

（児童が弁当持参）

○：運動会

（給食あり）

※２９日（土）に少しでも運動会が実施できた場合は、３０日（日）はお休みになります。
※２９日（土）（３０日（日））に消化しきれなかった種目がある場合は、２日（火）に残り
の種目を行います。

２ プログラムについて
   ○２９日（土）（３０日（日））は雨天時プログラムで実施します。裏面を御参照ください。

当日の天候によりプログラムの種目が入れ替わることがあります。

〇２日（火）に全てを実施する場合は、通常プログラムで行う予定です。

３ 昼食について
   ○グランドコンディションの不良等が予想されるため、２９日（土）（３０日（日））は児

童に弁当を持参させてください。また、児童の昼食会場は各教室となります。
〇保護者の方の昼食会場として体育館を開放いたしますが、天候に合わせて学校だけでな
く、一度帰宅し御自宅で昼食をとっていただいでも構いません。

〇運動会が午前中に中断した場合は、持参した弁当を食べて全校児童が１２時３０分下校
とします。予め御了承ください。

４ その他
   ○運動会終了後、保護者の皆様にテントや用具等の片づけをお手伝いいただけると助かり

ます。よろしくお願いいたします。

〇２９日（土）の運動会が中止となった場合、３０日（日）は登校となりますが、台風の
接近により、休校、早帰り等の対応が必要となります。運動会実施の可否や台風に対す
る対応等のお知らせは、メール配信とホームページで行います。受信の準備（裏面参照）
とともに定期的な御確認をお願いいたします。

雨天時プログラム

〇開会式【開会の言葉、児童代表の言葉、誓いの言葉、学校長挨拶、諸注意等】  ８：４０～

１ ３・４年 ソーラン節           ９：００～

２ ５・６年 組体操             ９：１０～

３ １年 ダンス               ９：３０～

４ ２年 ダンス               ９：４０～

５ 応援合戦                 ９：５０～

６ ５・６年 騎馬戦            １０：１０～

７ １年 玉入れ              １０：２５～

８ ２年 大玉転がし            １０：５０～

９ ３年 台風の目             １１：００～

10 ４年 棒引き              １１：１０～

１１ 全校競技 大玉送り           １１：２０～

１２ 代表リレー               １１：４０～

昼 食（※各教室でお弁当）  １２：００～

１３ 徒競走 ６年              １２：４０～

１４ 徒競走 １年              １２：５０～

１５ 徒競走 ２年              １３：００～

１６ 徒競走 ３年              １３：１０～

１７ 徒競走 ４年              １３：２０～

１８ 徒競走 ５年              １３：３０～

〇閉会式【得点発表、表彰のみ】                     １３：４０～

※ 表記している予定時刻は、あくまで目安です。

※ 当日の天候により入れ替わることもあります。

※ 新入児徒競走は１０：３０から実施します。

【「小学校ほっとメール」の受信方法】